
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE TECNICO - URBANISTICA E AMBIENTE 
 

Proposta n. 221 del  21/06/2019 istruita da: Aurelio POSITANO  

Determina di settore n. 20 del  21/06/2019 

Determina di R.G. n. 191 del 21/06/2019 

 

 

 

OGGETTO :  AFFIDAMENTO DEI SERVIZI AUSILIARI RELATIVI ALLA GESTIONE 

COMUNALE DEI POSTI DI ORMEGGIO E DELLE ATTREZZATURE COMUNALI 

ACCESSORIE DEL PORTO DI PISCIOTTA PER LE ANNUALITÀ 2019 E 2020. PROPOSTA 

DI AGGIUDICAZIONE - CIG 7912783B17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 5 

 

PREMESSO CHE in relazione al disposto dell’art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del Dlgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, con decreto sindacale, il sottoscritto è stato nominato Responsabile del servizio demanio 

marittimo, ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli 

tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti; 

  VISTA la concessione demaniale marittima n° 137/2009, rilasciata dalla Regione Campania -  Settore 

Demanio Marittimo, in data 19/08/2009 a favore del comune di Pisciotta, allo scopo di gestire specchi 

acquei e banchine e la successiva determinazione di proroga al 31.12.2020 prot. n. 407026 del 

15.06.2016; 

RICHIAMATA la determina di R.G. n. 170 del 21.05.2019 con cui è stata indetta la procedura di gara 

aperta ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento dei "servizi ausiliari relativi alla gestione 

comunale dei posti di ormeggio e delle attrezzature comunali accessorie del porto di Pisciotta per le 

annualità 2019 e 2020" con il criterio del minor prezzo, approvato il bando-disciplinare di gara, il 

capitolato d'oneri ed il DUVRI; 

DATO ATTO che: 

- le attività di gara sono state espletate ai sensi degli artt. 35 e 36 del D.lgs. n. 50/2016 e che sono stati 

assegnati alla centrale di committenza Asmel Consortile Soc. Cons. a r.l. i relativi servizi di committenza 

di cui agli artt.37 e 39 del D.Lgs. n.50/2016, inerenti all’indizione della procedura di gara telematica in 

parola sulla piattaforma ASMECOMM; 

- si è proceduto alla pubblicazione dei documenti di gara sul sito internet del Comune di Pisciotta, 

all'albo pretorio, alla sezione amministrazione trasparente, sulla piattaforma della centrale di 

committenza, nella sezione Servizi Contratti Pubblici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5a serie n. 59 del 22.05.2019; 

CONSIDERATO che nel bando-disciplianare di gara prot. n. 4196 del 21.05.2019 allegato alla 

determinazione di R.G. n. 170 del 21.05.2019  si indicava quale termine ultimo per il caricamento 

telematico della documentazione amministrativa il giorno 11.06.2019 alle ore 12:00 da parte delle 

imprese e si indicava il giorno 12.06.2019 alle ore 15:00 per l'apertura della documentazione 

amministrativa; 

DATO ATTO che entro il termine ultimo per il caricamento della documentazione amministrativa è 

risultata partecipante un'unica ditta NAUTILUS SOC. COOP. con sede in Agropoli alla via Granatella, 6 

C.F. 03325170656; 

RICHIAMATI  

- i verbali di gara di seduta pubblica prot. n. 499 del 12.06.2019 e prot. n. 5103 del 18.06.2019 con cui 

si è proceduto alla disamina della documentazione amministrativa richiesta dal bando-disciplinare; 

- il verbale di gara in seduta pubblica prot. n. 5213 del 20.06.2019 con cui il RUP proponeva 

l'aggiudicazione dei "servizi ausiliari relativi alla gestione comunale dei posti di ormeggio e delle 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 5 

 

attrezzature comunali accessorie del porto di Pisciotta per le annualità 2019 e 2020" alla ditta 

NAUTILUS SOC. COOP. con sede in Agropoli alla via Granatella, 6 C.F. 03325170656 per un importo di € 

48.015,00, corrispondente al ribasso del 3,00% sull'importo posto a base di gara, oltre IVA al 22% ed 

esclusi gli oneri per la sicurezza che ammontano ad € 500,00, per un importo complessivo pari ad € 

59.188,30; 

RITENUTO, sulla base degli esiti della procedura di gara telematica effettuata ai sensi dell'art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016, di 

- procedere con la proposta di aggiudicazione dei servizi in oggetto alla ditta NAUTILUS SOC. COOP. 

con sede in Agropoli alla via Granatella, 6 C.F. 03325170656; 

- dover effettuare la verifica dei requisiti e di quanto dichiarato in sede di presentazione dell'offerta da 

parte della ditta NAUTILUS SOC. COOP. con sede in Agropoli alla via Granatella, 6 C.F. 03325170656, 

subordinando all'esito positivo di tali verifiche l'efficacia della presente determinazione ai sensi 

dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016; 

VISTI  

- lo statuto del Comune; 

- il regolamento di contabilità; 

- il DLgs n°50/2016; 

- gli articoli 183 e 192 del DLgs n°267/2000 e smi; 

DETERMINA 

1. di proporre l'aggiudicazione della gara per l'affidamento dei "servizi ausiliari relativi alla gestione comunale dei 

posti di ormeggio e delle attrezzature comunali accessorie del porto di Pisciotta per le annualità 2019 e 2020" alla 

ditta NAUTILUS SOC. COOP. con sede in Agropoli alla via Granatella, 6 C.F. 03325170656 per un importo di € 

48.015,00, corrispondente al ribasso del 3,00% sull'importo posto a base di gara, oltre IVA al 22% ed esclusi gli 

oneri per la sicurezza che ammontano ad € 500,00, per un importo complessivo pari ad € 59.188,30; 

2. di dare atto che, in ragione della ripartizione temporale dei servizi riportata nel capitolato speciale d'oneri, la spesa 

totale prevista è ripartita come di seguito:  euro 25.366,42 comprensivo di oneri sicurezza ed IVA per l'annualità 

2019; euro 33.821,88 comprensivo di oneri sicurezza ed IVA per l'annualità 2020;  

3. di imputare la spesa sul bilancio pluriennale 2019 e 2020 capitolo 1932 ed in particolare la somma di euro 

25.366,42 comprensivo di oneri sicurezza ed IVA sull'annualità 2019, la somma di euro 33.821,88 comprensivo di 

oneri sicurezza ed IVA sull'annualità 2020; 

4. di impegnare sul capitolo 1932 del bilancio 2019 l’importo di € 30,00 per contributo AVCP; 

5. di dare atto che l'esito della presente procedura aperta, ad avvenuta aggiudicazione definitiva efficace, sarà oggetto 

di pubblicazione nei termini e modalità stabilite dal D.lgs. 50/2016; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e con 

le regole di finanza pubblica. 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 5 

 

 

Pisciotta,  21/06/2019 

Il Responsabile del Settore 

  ing. Aurelio POSITANO 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 5 di 5 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2020 08011.03.0193200 1226 SPESE PER GESTIONE PORTO 33.821,88 

U 2019 08011.03.0193200 1226 SPESE PER GESTIONE PORTO 30,00 

U 2019 08011.03.0193200 1226 SPESE PER GESTIONE PORTO 25.366,42 

 

 

Pisciotta,  21/06/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 21/06/2019
Istruttore tecnico
Aurelio POSITANO


